Novissime quoque innumeris expositus iaculis ad papam Eugenium confugi cuius et verbis
et scriptis confortatus didici quam vere dictum sit in benedictionibus Ioseph: Sedet in forti
arcus eius et dissoluta sunt vincula brachiorum et manuum eius per manum potentis Iacob.!
Et ut” noveris tu, Adriane papa, quam clementer ille me respexit, considera ipsius epistolam
qua dissoluta sunt vincula brachiorum et manuum mearum per manum potentis Iacob. Textus
eius hic est: Eugenius® episcopus servus servorum Det dilecto filio G[erhoho] Richerispergensi
preposito salutem et apostolicam benedictionem. Scripta devotionis tue benigne recepimus et

1Ps, 37:85 1. 31 Cor. 11:19, Damian, who had reccntly returned from an embassy to
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fervorem tue religionis ex eorum inspectione manifeste cognovimus. Concaluit entm cor tuum
intra te et in meditatione tua exardescit ignis.! (20) Ignitum quoque eloquium tuum vehementer,
Super hoc ttaque, quod contra pessimas novitates, commotiones quoque, que contra eccelesiam
Dei et personas ecclesiasticas oriuntur, te zelo karitatis exardescere cognoscimus, paterno
affectu gaudemus et devotionem tuam collaudamus. Verum quoniam bonum est incipere sed
multo melius consummare, dilectionem tuam in Domino commonemus ut in bono proposito
perseveres quia nos personam tuam tamquam litteratum et religiosum virum paterna karitate
diligimus et in quibus secundum Deum possumus honorare et manu tenere volumus.—Datum
Sutri XVII. Kal. Iunii.

Audis, presul Romane Adriane, quomodo antecessores tui astiterunt mihi agonizanti et
pugnanti ad bestias,’ que sepe expugnaverunt me a iuventute mea, iam fere per annos XXX.
prolongats iniquitate illorum fabricantium supra dorsum meum:* et necdum peracta est
pugna. Etenim non potuerunt mihi sic prevalere, quin vincula brachiorum et manuum mearum
semper essent soluta, ut adhuc gratia Dei sunt per manum potentis Iacob, protegente me
pariter et divina gratia et apostolice sedis tutela fortissima contra Symonem * in domo Dei nego-
ciantem, contra Nycolaum® impurum, contra Neronis tyrannidem® adhuc in laicis quibusdam
sevientem et Symoni mago contra Symonem Petrum nequiter faventem. His itaque quasi tribus
amicis confutatis, Helyu’ turbulentus contra me insurgit,® irruens ex adverso, quasi turbo ad
dispergendum me, sic involvendo sententias sermonibus, prout ipsi videtur, exquisitis, sed prout
ego arbitror, (21) imperitis, ut, nisi Dominus de turbine illi® pro me respondere dignetur, tota
salus mea, immo totius ecclesie periclitetur graviter, quoniam, non ut cumque flumen illiditur
domui Dei fundate supra petram, sed ipsam, quod auditu horrendum est, nititur subfodere aut
findere, petram. Que, licet habeat foramina, in quibus nidificat columba, utpote clavis et lancea
per milites cavata, non confringi vel scindi potuit aut poterit, sicut scriptum est: Os non com-
minuetis ex eo quia nec tunica etus tnconsutilis scissa fuit,sed integra permansit.”® Petra enim
est Christus, petra indivisa, petra solida, nullius umquam susceptibilis divisionis, totus in
paterna, totus in materna substantia, totus in ecclesia regnante in celis, totus in ecclesia peri-
grinante ac militante super terram, sursum invitans ad gloriam, deorsum confortans ad
patientiam. Sic denique implet proprietatem sui nominis, quod est Emanuel," ut, sicut in
divinitate sua unus est cum patre Deus, ita quoque in humanitate sua sit etiam nobiscum Deus.
In humanitate, inquam, sua non solum in sue persone unitatem sed in sue divinitatis unionem
suscepta. Et de personali quidem unitate catholicus doctor Athanasius congruenter assignavit
hanc similitudinem ut diceret sicut anima rationalis et caro unus est homo ita Deus et homo
unus est Christus. Sed de naturarum ineffabili unione in creaturis plenam similitudinem non
invenit. Que denique creatura sic transit in alteram sibi oppositam ut permaneat quod erat
incipiens esse quod nonerat? Et quidem conatus est beatus Papa Gregorius (22) in Ezechiele
tale quid ostendere, affirmans quod sicut aqua transit in christallum, permanente, videlicet,
naturali essentia cum quantitate sua sed sola qualitate mutata, sic humana Christi natura, in
similitudinem aque, primo fragilis, per resurrectionem firmata, veluti christalli soliditatem accepit.
Verum ista similitudo longe minus habet ab assimilato. Transiens enim aqua in christallum
non retinet in se totum quod habet essentiale, quia, cum essentialiter et non accidentaliter aqua
sit humida, in christallum transiens et sicca effecta, desinit esse quod substantialiter erat. Non
sic in Christo, non sic humanitas transiens in divinitatis gloriam desinet esse quod substantialiter
erat, sed provecta est ultra quam erat. Ita ut, licet suscipiens divinitas non sit suscepta
humanitas, vel e converso, quia indestructibilis est utriusque nature permansio, tamen quam
vere corpus, accepta humanitate, permanens quod erat, sit quod non erat, id est, homo, et vere,